Протокол № 2

                             заседания Совета по питанию МБДОУ Д/С 26

от 18.02.2022 года

Присутствовали  4 человека

Отсутствовали  0  человек

приглашены: кладовщик Пецура Е.Н.

представитель родительского комитета Сербина А.С.

 Повестка дня:

1. Анализ выполнения норм питания .

2. Мониторинг цен

3. Провидение родительского контроля на пищеблоке

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Заведующего Л.В.Фурсову, которая сообщила о результатах выполнения норм

питания за январь. Анализ показал,  что   процентные показатели по некоторым продуктам с

отклонениями более 5% от нормы. Это вполне объяснимо, т.к. январь месяц не полный ( 2

«десятидневки» не укладываются в 16 рабочих дней)

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Кладовщика Пецура Е.Н.  Сравнения мониторинга  цен РЭК и выполнения его

поставщиками. Ценовая политика поставщиков вполне приемлема, и не превышает цены РЭК .

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ : Перелыгину А.А., которая  рассказала о проведении  родительского контроля на

пищеблоке. Представитель родительской общественности Сербина Анна Сергеевна поделилась

своим мнением от посещения пищеблока.

Решение: Провести  внеплановую проверку групп во время раздачи готовых блюд, для контроля

доведения  натуральных нор питания по меню  на одного воспитанника.

ПОСТАНОВИЛИ:

Продолжать вести мониторинг выполнения норм питания на одного ребенка. Осуществить работу

с  поставщиками по  возможному снижению цен на некоторые продукты питания. Провести

внеплановую проверку групп совместно с родительским контролем,  членам бракеражной

комиссии усилить контроль бракеража готовых блюд. Отчет о проделанной   работе предоставить

заведующему не позднее 28.02. 2022

Проголосовали единогласно.

 Председатель   _____________________  Л.В.Фурсова

Секретарь        _____________________    Е.С.Фитиалова

Члены комиссии   __________________  Шевцова О.М.

                                __________________ Перелыгина А.А.

		2022-02-18T10:59:21+0300
	Фурсова Людмила Всеволодовна
	Я являюсь автором этого документа